UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVD
V/v Thực hiện công khai

Danh sách người có CCHND đang

hành nghề tại cơ sở kinh doanh dược

                    Phú Yên, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh

Ngày 12 tháng 4 năm 2018, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 07/2018/TT-BYT

quy định chi tiết một số điều về kinh doanh dược của Luật Dược và Nghị định

số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Dược (sau đây gọi tắt là: Thông tư số 07/2018/TT-

BYT) . Theo đó, trong thời hạn 30 (ba mươi) ngày, kể từ ngày bắt đầu hoạt động hoặc

có sự thay đổi về người được cấp Chứng chỉ hành nghề dược đang hành nghề, cơ sở

kinh doanh dược phải thông báo đến Sở Y tế nơi cơ sở kinh doanh dược hoạt động

danh sách người có Chứng chỉ hành nghề dược đang hành nghề dược tại cơ sở.

Nhằm đảm bảo công tác quản lý hành nghề dược theo đúng quy định tại thông

tư số 07/2018/TT-BYT nêu trên, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:

1. Tiếp tục khẩn trương lập danh sách người có Chứng chỉ hành nghề dược

đang hành nghề tại cơ sở theo Mẫu số 06 quy định tại Phụ lục I kèm theo Thông tư

07/2018/TT-BYT (Chi tiết phụ lục đính kèm).

2. Danh sách người có Chứng chỉ hành nghề dược đang hành nghề tại cơ sở gửi

về Sở Y tế bằng văn bản hoặc file PDF qua địa chỉ email: nvduoc.sytpy@gmail.com

Đồng thời cập nhật trực tuyến các thông tin theo đường link: https://s.net.vn/FvWv.

3. Trường hợp trong quá trình hoạt động kinh doanh có sự thay đổi về người

được cấp Chứng chỉ hành nghề dược đang hành nghề, cơ sở kinh doanh dược phải

thông báo đến Sở Y tế trong thời hạn 30 ngày.

4. Phòng Nghiệp vụ Dược phối hợp Thanh tra Sở Y tế kiểm tra, giám sát các

đơn vị thực hiện thông báo này và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo đúng

quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị liên hệ Sở Y

tế (Ds Thiêng, SĐT: 0914554499) để được hướng dẫn.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT KSBT (đăng trang TTĐT);

- Lưu: VT, NVD.

Mã QR Code

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tỉnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-54-2017-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-321256.aspx
https://s.net.vn/FvWv

Mẫu số 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

DANH SÁCH NGƯỜI ĐƯỢC CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC

1. Tên cơ sở kinh doanh dược:.........................................................................................

2. Địa chỉ:........................................................................................................................

3. Thời gian hoạt động của cơ sở kinh doanh dược:
(1)

.....................................................

STT

Họ và tên

người hành

nghề

Phạm vi hoạt

động chuyên

môn

Số chứng chỉ

hành nghề đã

được cấp

Thời gian đăng ký

làm việc tại cơ sở

kinh doanh dược

Vị trí

chuyên

môn

1

2

…

  ……
(2)

…, ngày…… tháng ….. năm…..

Người đứng đầu

cơ sở kinh doanh dược

(ký và ghi rõ họ, tên)
Ghi chú:

(1) Ghi rõ từ mấy giờ đến mấy giờ trong ngày và mấy ngày trong tuần (VD: Cả ngày hoặc ngoài giờ

hành chính hoặc Thứ 7, chủ nhật...)

(2) Địa danh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:00:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:00:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tỉnh<nguyenthanhtinh74@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:45:25+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:45:44+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:46:15+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!